Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

Собрание депутатов шестого созыва

Тридцать восьмая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

22 июня 2023 г.

     № 456
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования «Приморский муниципальный район»
 Архангельской области за 2022 год

В соответствии с Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 20 марта 2008 года № 217,

Собрание депутатов РЕШАЕТ:

Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области за 2022 год по доходам в сумме 1 788 526,4 тыс. рублей, по расходам в сумме
1 767 028,3 тыс. рублей, с профицитом в сумме 21 498,1 тыс. рублей.

Статья 2
1.
Утвердить исполнение за 2022 год:
1)
доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению № 1 к настоящему решению;
2)
источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

2.
Утвердить плановые назначения и исполнение расходов за 2022 год:

1)
по ведомственной структуре расходов районного бюджета согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
2)
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению № 4 к настоящему решению.
Статья 3
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

Статья 4
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания

	Глава муниципального образования

	___________________ А.Н. Авилов

	___________________ В.А. Рудкина